
UNIVERSIDAD AUTONÓMA DE BAJA CALIFORNIA SUR 
CONVOCATORIA PARA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 

 

 
La Universidad Autónoma de Baja California Sur, en uso de las facultades, con fundamento en el artículo 1 fracción III, 3 fracción I, 7, 30, 31 fracción I, 32, 33, 34, 35 fracción 
II, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur, convoca a las personas físicas y 
morales, que cumplan con los requisitos establecidos en las bases, a participar en Licitación Pública Estatal, que tiene por nombre adquisición de “SEGURO DE VIDA PARA 
EL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR” 

 
No. Licitación Costo de las Bases Periodo de Consulta de 

Bases 
Periodo de pago de Bases Idioma de Ofertas 

LPA-000000043-025-2024 $5,000.00 Del 25 de noviembre al 06 de 
diciembre de 2024 

Del 25 de noviembre al 06 de 
diciembre de 2024 

Español 

 
Junta de Aclaraciones Presentación y 

Apertura de 
Proposiciones 

Técnica 1er Etapa 

Apertura de 
Proposiciones 

Económicas 2da Etapa 

Fallo Firma del contrato Penalidad 

02 de diciembre de 2024, 
en punto de las 18:00 h 

09 de diciembre de 
2024, en punto de las 

11:00 h 

12 de diciembre de 
2024, en punto de las 

11:00 h 

16 de diciembre de 2024, 
en punto de las 12:00 h. 

20 de diciembre de 2024, 
en punto de las 12:00 h 

1% por día de 
demora 

 
No. Partida Nombre de Partida Cantidad Unidad de Medida Plazo de entrega Especificaciones 

1 En bases En bases En bases Según calendario 
establecido en bases 

En bases 

 
Lugar de consulta de Bases: Las Bases podrán ser consultadas en el Departamento de Compras y Almacén de la Universidad Autónoma de Baja California Sur, sito en 
Blvd. Forjadores SN e/ Av. Universidad y Félix Agramont Cota, Col. Universitario C.P. 23080, La Paz B.C.S., Tel. 612 12 38800 ext. 1230, de lunes a viernes en horario de 
8:00 a 14:00 horas. De igual forma podrán ser consultadas en CompraNet B.C.S. en la página http://compranet.bcs.gob.mx/. 

 
Pago del Costo de Bases: El costo de las bases es de $5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 m.n.) podrá hacerse por transferencia electrónica, depósito bancario o directamente 
en las cajas recaudadoras de la U.A.B.C.S., a nombre de la Universidad Autónoma de Baja California Sur, a la cuenta 65504302454, clave 014 040 65504302454 1, Banco 
Santander (México) S.A. 

 
Pre-registro: Los Licitantes que participen, deben manifestar su interés en participar directamente en la plataforma de CompraNet-BCS en la página 
http://compranet.bcs.gob.mx/, debiéndolo registrar dentro del plazo del periodo de consulta vigente. 

Acreditación de la Existencia Legal: Los Licitantes acreditaran su existencia con el llenado del formato contenido en las bases y anexando la documentación solicitada en 
las bases para tal efecto. 

 
Acreditación de la Experiencia, capacidad técnica y financiera: El Licitante acreditara su experiencia y cumplimiento en los últimos 5 años con la presentación de al menos 
tres contratos por los montos y conceptos iguales o similares, debidamente firmados y acompañados por sus constancias de cumplimiento satisfactorio ya sea suscrito con la 
Administración Pública Federal, Estatal o Municipal o la presentación del formato Curriculum Empresarial de las bases 
 
Origen de los Recursos: Ingresos Propios. 

 
Condiciones de Pago: No habrá anticipos, el pago será en moneda nacional, mediante mensualidades devengadas, dentro de los 20 días naturales siguientes, contados a 
partir de la fecha en que el prestador de servicios presente el Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), mismo que deberá cumplir con la legislación vigente. 

 
Garantías: Se exime de la presentación de la fianza de cumplimiento del contrato a las aseguradoras, de conformidad con el artículo 15 de la Ley de Instituciones de Seguros y de 
Fianzas, publicadas en el Diario Oficial de la Federación (DOF) el 4 de abril de 2013. 
 

 
No Negociación: Ninguna condición de las Bases, puede ser negociada. 

 
Criterio de Evaluación: Se empleará el criterio de evaluación binario. 

 
Criterio de Adjudicación: Se adjudicará por partida, a la oferta solvente que presente el precio más bajo. 

 
Acto Público: Cualquier persona podrá asistir a los diferentes actos de la licitación en calidad de observador, sin necesidad de adquirir las bases, registrando previamente su 
participación al correo compras.licitaciones@uabcs.mx 

La Paz B.C.S. 25 de noviembre de 2024 

ATENTAMENTE 

“SABIDURÍA COMO META, PATRIA COMO DESTINO” 

 

C.P. MAURICIO LUNA RODRIGUEZ 
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA 

DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 


